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
de hoje, no Centro de Cultura e 
Convenções de Goiânia.

Na conferência, Marconi 
fez um amplo relato das 
ações desenvolvidas pelo 
governo de Goiás no campo 
a sustentabilidade ambiental. 
Ao falar da importância da 
Rio + 20, ele ressaltou que 
teve a satisfação de participar 
da Eco 92, representando a 
Assembleia Legislativa como 
deputado estadual.

Na visão de Marconi, é 
importante levar em conta as 
desigualdades regionais de 
desenvolvimento, quando se 
discute a questão ambiental. 

Na palestra, o governador 
apresentou dados que revelam 
crescimento de 56,5% da 
economia goiana, no período 
de 2003 aos dias atuais. Para 
Marconi, é importante que o 
crescimento seja “sustentável”. 
“Teremos de adaptar nosso 
modo de viver às possibilidades 
do planeta”, enfatizou, ao 
defender o que chama de 
“governança sustentável”. 
Para suprir a demanda por 
alimentos, explicou, o mundo 
terá de aumentar em pelo 
menos 70% a produção agrícola 
nos próximos anos e punir 
severamente o desperdício.

Em relação às ações 
desenvolvidas pelo governo 
de Goiás no campo 
da sustentabilidade, o 
governador apontou como 
uma das mais importantes 
a criação dos Comitês de 
Bacias Hidrográficas, visando 
a proteção dos principais rios 
e nascentes do Estado. Outra 
ação relevante, enfatizou, foi 
a criação do Parque João Leite, 
um complexo ambiental de 
2600 hectares, distribuídos em 

cinco municípios. 
O governador fez também 

referência à realização do 
Festival Internacional de 
Cinema e Vídeo Ambiental 
(Fica), cujo objetivo principal 
é chamar a atenção da 
comunidade internacional 
para os problemas ambientais 
do País e do mundo, 
principalmente a questão da 
degradação do Cerrado. “Pelo 
menos 5% da diversidade 
biológica do planeta está 
no Cerrado”, ponderou. O 
Estado também trabalha na 
perspectiva de recuperação 
das pastagens. “Não é preciso 
desmatar mais nada, basta 
fazer o manejo suficiente 
e eficiente”, acrescentou 
Marconi.

O governador encerrou 
a palestra enfatizando que 
a preservação dos recursos 
naturais do Cerrado é “crucial” 
para a “economia verde”. 
Marconi defendeu, ainda, os 
conceitos do chamado “PIB 
verde”, fundamental para 
garantia da qualidade de vida 
das gerações futuras.
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ALUGUEL
CASA

Casa; 4/4 (sendo 1 suíte), 
sala, coz, wc Social, Área 
de Serviço e Garagem. 
Setor Bandeirantes R$ 
1.500,00
Casa: 3/4  ,(1 suíte),1 wc, 
, sala,coz, área de serviço, 
garagem. Jardim Brasil 
R$500,00
Casa: 3/4  ,(1 suíte),1 wc, 
, sala,coz, área de serviço, 
garagem. Jardim Brasil 
R$500,00
Casa: 3/4  ,(1 suíte),1 wc, 
, sala,coz, área de ser-
viço, garagem. Jd Brasil 
R$750,00
Casa: 3/4  ,(1 suíte),1 wc, 
, sala,coz, área de serviço, 
garagem. Itanhanga II Va-
randa com churrasqueira  
R$550,00
Casa: 3/4 ,(1 suíte),1 wc, , 
sala,coz, área de serviço, 
garagem. B Mansões das 
águas quentes R$500,00
Casa: 2/4 (1 suíte c/hi-
dro), sala,cozinha, 1 wc, 
área de serviço. Itaguaí II 
R$700,00

Barracão: 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, Cozinha, Banheiro 
Social e aérea de Serviço e 
entrada p/ motos. Em frente 
ao supermercado Grajaú 
R$450,00
Apto: 2/4 ,1 Wc, sala, 
cozinha,área de serviço, 1 
lavabo. Travessa com a 13 
de maio c/ a 15 de Novembro 
bandeirante. R$650,00

APARTAMEN-
TOS E KIT NET

2/4, sala, cozinha, WC e 
área de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$450,00
Sobrado: 3/4 , sendo 2 suíte, 
tendo ¼ duplo, 3 salas de 
jantar, 1wc,Cozinha america-
na área de piscina, área de 
churrasco R$2.000,00
3/4, (1 suíte) 2 salas, co-
zinha, 2 banheiros social, 
área de serviço, garagem.
Rua Machado de Assis, 
Apto 403 – Ed. Atalanta 
R$950,00( incluso condo-
mínio ) Apartamento Duplex 
Cobertura
Apto: 4/4 ,(1 suíte),1 wc, , 
sala,coz, área de serviço, ga-
ragem. Jd Brasil R$700,00

Apto mobiliado: 2/4( 1 suíte), 
2 salas, cozinha, área de 
serviço. Residencial Airton 
Sena(Nova Vila)R$900,00
Apto: 2/4( 1 suíte), salas, 
cozinha, área de serviço. Re-
sidencial Antonio Sanches 
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
sendo 1 suite, 1 banheiro 
social,  sala, coz, área de 
serviço, sacada, garagem. 
Os WC, coz  e quartos 
possuem armários. Ótima 
localização R$ 500,00
JARDIM DOS TURISTAS- 
02 Apto: Cada, contendo 
1 suite, sala, coz, área de 
serviço e sacada. Ótima 
localização. R$ 430,00

ILHA BELA - Cond fechado, 
com apto de 2/4, sendo 1 
com sacada, sala/estar e 
jantar, WC, coz, área de ser-
viço e garagem R$ 650,00
Tamboril II: Apart. de 3/4, 
sendo 1 suite, 1 WC social, 
sala, coz, armários, sacada 
e garagem R$ 1.100,00
PAINEIRAS - Apart. de 2/4, 
sendo um suite, 01 WC so-
cial, sala, coz, área de servi-
ço, 02 sacadas, garagem e 
mobiliado R$ 500,00

JARDIM SERRANO: Casa 
de 3 quartos, sendo 1 suite, 
sala/cozinha, 2 banheiros 
área de serviço, churras-
queira com fogão a lenha, 
edícula, quintal amplo, ga-
ragem R$ 1.200,00

Lote de esquina-  em 
frente ao Mirante da Ser-
ra com área de 350m²,  
na R. Amazônia. Ponto 
de referencia, duas qua-
dras acima da choperia 
ipê. R$ 625,00

CENTRO - Salas comer-
ciais no Shopping CTC no 
2º Piso, com vista privile-
giada R$ 150.00   
JARDIM DOS TURISTAS - 
Sala comercial, com 25m² e 
01 WC  Situada na Avenida 
das Nações com excelente 
localização R$ 500,00

ÓTIMO NEGÓCIO: Casa 
na Avenida B do Itanhangá 
I com 4/4 sendo 1 suíte, 1 
banheiro social, sala cozinha, 
despensa, área de serviço, 
quintal e garagem. Excelente 
para ponto comercial e/ou 
escritório.Confira o valor.

ESTÂNCIA BOA VISTA 
- casa 2/4, banheiro, sala/
cozinha, despensa, área de 
serviço, quintal e muro, ótima 
localização R$ 90.000,00 

VENDA APARTAMENTOS

APARTAMENTOS

LOTES/FAZENDA

SALAS

SALAS

ÁREAS

ALUGUEL

CASA

CASA

LOTES



Casa pronta no jardim 
belvedere, 3 quartos 
pode ser financiada pela 
caixa Oportunidade
Apartamento 2/4, mobi-
liado, no Edifício Di Ca-
valcanti Oportunidade
Apartamento 2/4, e de-
mais dependências, no 
Edifício Ayrton Sena;
Chácara  nas  Man-
sões, com casa boa, 
5.000m²;
Chácara no Portal das 
Águas Quentes, com 
casa boa, com pomar já 
produzindo, às margens 
do córrego, medindo 
12.000m²;
Chácara no Lago dos 
Ipês, com casa, medindo 
2.700m²;
Fazenda no asfalto de 
Pires do Rio, com toda 
infra-estruturar, 8,5 al-
queires;
 2 terrenos 720m² jardim 
serrano
Lote jardim dos turistas 
de esquina murado
Fazenda 30 alqueires, 
às margens do Para-
naíba, 2 km de beira 
de rio, 90% de terra de 
cultura. Fazenda bem 
montada;

Fazenda no municipio 
bera do asfalto 22,5 
aqueires
fazenda 33 alqueires 
70% de cultura bom de 
agua, fazenda montada 
a 2 Km do asfalto
Lote no Setor Belvede-
re, com 379m²;
Lotes (02) no Setor Ae-
roporto;
Lote no Cond. Privê do 
Nautico. 480m²
Lote no caldas d’oeste 
av. Araxá, 1000m²
Lote no itaguai
Lotes na logoa parce-
lados
Lote na Av. araxá otima 
localização oportuni-
dade !
Terreno na Avenida An-
tonio Sanches, 960m², 
próximo a Policia Mi-
litar;
Terreno no PITE, com 
asfalto, poço artesiano, 
casa c/ 4/4, 8.500m²;
Área 108.000m² na bei-
ra do corumbá

ALUGUEL
Sala na galeria do pre-
dio tulon

Celta 1.0 flex basico prata 
2006/2007 R$ 17.500,00
Corsa 1.0 4p básico verde 
1999/1999 R$ 11.800,00
Fox 1.0 flex 4p ar/dh preto 
2007/2007 R$ 24.500,00
Gol 1.0 MI 2p básico 
branco 2001/2001 R$ 
12.500,00
Golf sportline 1.6 flex com-
pleto prata 2009/2010 R$ 
39.000,00
I d é i a  1 . 4  f l e x  e l x 
completo+airbg prata 
2009/2009 R$ 31.900,00
Pajero Mitsubishi 3.0 com-
pleto automático cinza 
1999/1999 R$ 32.000,00
Palio 1.0 4p vd/tr branca 
1998/1998 R$ 11.500,00
Palio 1.0 celebration ve/
te/al prata 2010/2010 R$ 
23.800,00
Peugeot 307 aut 2.0 
completo+teto cinza 
2006/2007 R$ 31.900,00
Picap corsa 1.6 basico 
branco 2000/2001 R$ 
15.500,00
S10 c.dupla 2.4 gas com-
pleto cinza 2005/2006 R$ 
35.000,00
S 1 0  c o l i n a  d i e s e l 
2006/2007 R$ 55.000,00
Voyage 1.0 flex rodas 
aro 19 e som vermelho 
2011/2012 R$ 38.800,00

VENDA
CASA DE 2/4 E 3/4 
pronta para financiar
CASA com 5/4 1 suíte 
3 Banheiros, 180 m de 
área construída, saída 
para Goiânia Cond. fe-
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